Lugent

Lugent Amici, & istos appello oculos. Zach. 3. Qui sunt oculi isti? respondeatur. H. sunt oculi qui discurrunt per universam terram. Nobiles discurrunt per officia, castra, Dignitates Ecclesiae, &c. Omnia capaces, & hic dico. Contenibati sunt oculi nostri. Defuncta fuit vobis in star lucis, jam sunt tenebrae. Vidi Ezechiel cap. 1. currum. Totum corpus rotarum erat oculus plenum in circuitu ipsorum, &c. Per currum Euthymius intelligit regna mundi, illa ut currum DEUS regit. Dan. 4. Dominatur Excelsus in regno hominum. Nobiles partim sunt homines trahentes illum currum. Et Joseph natus est homo Princeps fratrum, firmamentum gentis, stabilimentum populi. Sunt alii Aquilæ. Job. 19. Oculi Aquilæ de longè prospiciunt. Sunt & Leones. Prov. 31. Leo fortissimus bestiarum, ad nullius pavebit occursum. Sunt & boves, propter laborem pro Patria. Nobilitas est tota, unde dicitur, Rota equestris hi sunt oculi, notat rotam concordiam. Aspectus rotarum & opus earum, quasi sit rotam in medio rotae. Optima est concordia quando tota est in medio rotæ, in corde alterius, idem sentiunt. Philip. 2. Idem sapiatus eandem charitatem habentes, unanimes, id ipsum sentientes, nihil per contentionem, &c. Non quæ sua sunt singuli considerantes sed quæ aliorum. Rotæ illæ non solum cum animalibus sed etiam secum concordabant. Cum ambularent animalia, pariter & rotæ juxta illa ambulabant, & cum elevarentur animalia de terra, elevabantur simul & rotæ. Consonant cum Senatu Nobiles. Cyrus apud Lyranum. Non lyra suaviter sonat, nisi chorda inferior superiori concinat. In rotis erat vita. Quounque ibat spiritus, illuc eunte spiritu & rotæ pariter elevabantur sequentes eum. Obedient Nobiles Regi. Bern. term. de Natura amoris. Rotæ in quibus est spiritus vite, semper inclinant in voluntatem DEI perficiendam, nec revertuntur ad faciendum suam subiungent præesse, presunt in sollicitudine; si subesse, subsunt in humilitate

militare: si coësse, in charitate: si Prelati sunt, sicut Patres ad filios: si subjecti, sicut Filii ad Parentes: si convenientes, servos se faciunt omnium. Hi oculi sunt obtenebrati, sciunt qualem amiserunt. Castores si in genere suo principalem amiserunt, precipui aliquot horis vigilias agunt, alii in luto se volunt, Apes post mortem suæ Matris, mel non conficiunt, favos corrumpunt, de qua re Chrysost. hom. II. in Matth. Imitentur bestias Amici, imitentur subditi, & fecerunt.

Causa hujus communis doloris quæ est satis causæ, quia mortua N. dum rem lugubrem Moyses narrat Gen. 36. Et Jacob, solùm dicunt. Mortua est Rachel. In quæ verba Titus Bostrensis. Hoc ad dolorem satis, quippe omnem tam populi quam Filii iactaram unicâ mortis voce, omnem dolendi materiam unicâ Rachelis mentione consignarunt. Satis & nobis, quia mortua N. Hic commemora marito qualem amiserit, &c. Qualis fuit, genere, pietate. Hæc conservat familias. Quamdiu Saul DEO carus tamdiu Rex, at verò I. Reg. 15. Projecisti sermonem DEI, & projecit te Dominus, ne sis Rex super Israël. Educabat sanctè pueras Nobiles, egit in hoc ut scripsit Theodosius de utilitate Monach. Illitus, et si vinum non profert, vitem producentem vinum sustentat: ita par est, ut que virginitatem non proficitur, in aliis provehat, veneretur, inviolatam tueatur. Istæ modò lugent pauperes. De eleemosyna scripsit Chrysost. Ierm 9. in Evang. Ut quid respicias calum si nihil ibi habes repositum? quod pro anima dedisti hoc tuum est: quod reliquisti, perdidisti. Cum esset in civitate Jope mortua Tabitha liberalis in pauperes, Ad. 9. rogaverunt S. Petrum ut illam suscitaret, si modò esset Petrus, oraremus. Hæc omnia ô mors rapuisti. Audi DEUS germitus, & solare.